2020 年３月３日

各 位

会 社 名 株式会社エラン

代表者名 代表取締役社長 櫻井 英治

          （コード番号 6099 東証第一部）

問合せ先 取締役管理本部長 秋山 大樹

          （TEL．0263-29-2684）

クラシコ株式会社との資本業務提携に関するお知らせ

当社は、2020 年２月 13 日付「クラシコ株式会社との資本業務提携に向けた基本合意に関するお知ら

せ」において公表いたしました株式会社クラシコ（以下、「クラシコ」といいます。）との資本業務

提携につき、2020 年３月３日開催の取締役会において、資本業務提携契約を行うことについて決議す

るとともに、同日付で資本業務提携契約を締結しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 資本業務提携の目的及び理由

 当社は、病院・介護施設等において、衣類・タオルの交換サービス付きレンタルと紙おむつや日常

生活用品（歯ブラシ・ティッシュ・口腔ケア商品など）の提供を組み合わせた複合サービス「ＣＳセッ

ト」を展開しています。

「ＣＳセット」は、日額定額制でレンタルができ、患者様・入所者様やご家族様の「手ぶらで入院・

入所」「手ぶらで面会」「手ぶらで退院・退所」を実現します。

 クラシコは、医療現場で働く医療従事者向けの白衣等の企画・デザイン・製造・販売を事業内容と

し、美しいスタイルと機能性を兼ね備えた白衣等の開発に強みを持つとともに、医療従事者のニーズ

を的確に把握し、短期間で製品開発・改善を行う事業運営により、医療従事者の支持を年々拡大して

おります。

 両社の持つノウハウや強みを相互に活かし、当社においては「ＣＳセット」の付加価値向上を、ク

ラシコにおいては、医療従事者向け白衣等の販路拡大を実現し、両社事業の強化・拡大を加速するた

め、このたび資本業務提携契約を締結することといたしました。

２． 資本業務提携の内容

（１） 資本提携の内容

① クラシコは当社に対し、第三者割当増資の方法により普通株式の発行を行い、当社はこれを引

き受けます（普通株式 35 株（クラシコの発行済株式総数の 14.9％）、払込金額の総額 385,000

千円）。

② クラシコは無担保転換社債型新株予約権付社債の発行を行い、当社はこれを引き受けます（社

債の総額 165,000 千円）。

（２） 業務提携の内容

当社及びクラシコは、両社の協力関係を強めるとともに、それぞれの事業分野において各社が

培ってきた強み、すなわち、当社にとっては営業力、クラシコにとっては商品開発力を活かし、国

内外の医療従事者等に対する高付加価値な商品及びサービスを提供するため、両社間で共同事業を

検討し、実行してまいります。

３． 資本業務提携の相手先の概要

(1)名 称 クラシコ株式会社

(2)所 在 地 東京都渋谷区神宮前五丁目 42 番 13 号

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役 大和 新

(4)事 業 内 容 ・白衣をはじめとする医療従事者向け衣類の企画・デザイン・製造
及び国内外への販売

・医療従事者向け商品の企画・販売

(5)資 本 金 10,000 千円

(6)設 立 年 月 日 2008 年 12 月 24 日

(7)大 株 主 大和 新

(8)上場会社と当該会社との関係 資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関 連 当 事 者 へ の 該 当 状 況 該当事項はありません。

（注）クラシコ株式会社の業績については、守秘義務契約により記載しておりません。

４． 日程

（1）取締役会決議日 2020 年３月３日

（2）資本業務提携契約締結日 2020 年３月３日

（3）払込期日 2020 年３月 31 日（予定）

５．今後の見通し

 本件が当社の 2020 年 12 月期の連結業績に与える影響は軽微であると見込んでおりますが、将来に

わたって当社の企業価値向上に寄与する提携であると考えております。今後、適時開示の必要性が生

じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上